
BOE núm. 244 Jueves 11 octubre 2001 10907

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 111, fecha 9 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.$

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.750.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

«Amebil, Sociedad Anónima» (76.091 pesetas).
«Amevisa, Sociedad Anónima» (300.161 pesetas).
«Arbora & Ausonia, Sociedad Limitada» (1.604.398
pesetas). «Blarozar, Sociedad Limitada» (585.218
pesetas). «Cardiomedical del Medit., Sociedad Limi-
tada» (120.757 pesetas). «El Corte Inglés, Sociedad
Anónima» (243.798 pesetas). «Hospal, Sociedad
Anónima» (593.998 pesetas). «ID Médica España,
Sociedad Anónima» (8.315.239 pesetas). «Kimberly
Clark, Sociedad Limitada» (10.786.713 pesetas).
«Lab. Unitex Hartmann, Sociedad Anónima»
(4.207.485 pesetas). «Mixer & Pack, Sociedad Limi-
tada» (1.737.926 pesetas). «Pergut Sum. Médicos
y Emba., Sociedad Limitada» (2.050.541 pesetas).
«Productos Palex, Sociedad Anónima» (2.038.201
pesetas). «Quemdiz Detergentes Ind., Sociedad
Limitada» (136.436 pesetas). «Sanicen, Sociedad
Anónima» (799.085 pesetas). «Textil Planas Olive-
ras, Sociedad Anónima» (2.060.164 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.656.219 pese-

tas.

Zaragoza, 4 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Juan M. García Soriano.—49.674.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de ad-
judicación definitiva del concurso abier-
to 38/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
38/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Toners, discos y cin-

tas.
c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.370.930 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

«Bureau-Info, Sociedad Limitada»: 11.447.010
pesetas.

Restrepo-Rosa M. Restrepo: 295.892 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.742.902

pesetas.

Santander, 20 de septiembre de 2001.—El Gerente
del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,
Alfonso Flórez Díaz.—&49.579.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, por el
que se convocan concursos (procedimiento
abierto).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 95-96/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 95/01: Grúa
para la movilización del paciente. C.A. 96/01: «Soft-
ware» de teleasistencia informática.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego.
c) División por lotes y número: Lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario

«Marqués de Valdecilla».
e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
C.A. 95/01: 5.780.000 pesetas (34.738,50 euros).
C.A. 96/01: 3.000.000 de pesetas (18.030,36 euros).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942 20 35 90.
e) Telefax: 942 20 34 26.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
requisitos previstos en el Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, «Boletín Oficial del Estado»
número 148, del 21.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de octubre
de 2001.

b) Documentación a presentar: Las exigidas en
los pliegos de claúsulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

2.a Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin núme-
ro.

3.a Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-
lución del expediente.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin núme-
ro.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 31 de octubre de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Página web del hos-
pital: www.humv.es/gestión

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Santander, 5 de octubre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», Alfonso Flórez Díaz.—&50.420.

Resolución del Hospital Universitario «Santa
Cristina» por la que se anuncia concurso
abierto de suministros número S.C.17/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Santa Cristina».
c) Número de expediente: S.C.17/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ins-
trumental, aparatos médicos y de laboratorio.

c) División por lotes y número: Según lotes esta-
blecidos en los pliegos.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario
«Santa Cristina».

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.753,77 euros
(24.085.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-
tina». Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Calle O’Donnell, 59.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91 574 78 69.
e) Telefax: 91 574 71 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-
tina». Registro General.

2.o Domicilio: Calle O’Donnell, 59.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-
lución total del expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-
tina».

b) Domicilio: Calle O’Donnell, 59.
c) Localidad: 28009 Madrid.
d) Fecha: 13 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Madrid, 9 de octubre de 2001.—El Director Geren-
te, Ignacio Apolinario.—&50.459.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se convoca concurso para adqui-
sición de equipos de laboratorio para la Uni-
dad de Medicina Tropical y Salud Interna-
cional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.



10908 Jueves 11 octubre 2001 BOE núm. 244

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente
SBCS500/01: Adquisición de equipos de laboratorio
(dos lotes).

d) Lugar de entrega: Unidad de Medicina Tro-
pical y Salud Internacional.

e) Plazo de entrega: Antes del 1 de diciembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.022.640 pesetas
(126.348,61 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.
b) Domicilio: Sinesio Delgado, número 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfonos: 91 387 78 00.
e) Telefax: 91 387 78 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Subdirec-
ción General de Gestión Económica y Recursos
Humanos.

2.o Domicilio: Sinesio Delgado, número 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 30
de diciembre de 2001.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Económica y Recursos Humanos.

b) Domicilio: Sinesio Delgado, número 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será abonado proporcionalmente por los
adjudicatarios.

Madrid, 7 de octubre de 2001.—El Director, por
delegación (Resolución de 24 de noviembre de
2000, «Boletín Oficial del Estado» número 304,
de 20 de diciembre), la Subdirectora general de
Gestión Económica y Recursos Humanos, Silvia
Blázquez Herranz.—50.465.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contratos.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría de Estado
de Aguas y Costas. Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Costas. Área de Contratación
y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
sexta planta, 28071 Madrid.

2. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abier-
to. Forma de adjudicación: Concurso.

3. Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección
General de Costas, plaza San Juan de la Cruz, sin
número, despacho C-611, 28071 Madrid. Teléfono
91 597 64 14. Telefax 91 597 59 13.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 26 de octubre de 2001.

4. Presentación de proposiciones: Fecha límite,
hasta las trece horas del día 29 de octubre de 2001.
Dirección General de Costas, plaza San Juan de
la Cruz, sin número, despacho C-611, 28071
Madrid. En el caso de que se envíe por correo,
los empresarios deberán justificar la fecha y hora
de imposición del envío en la oficina de Correos
y anunciar a esta Dirección General la remisión
de la oferta mediante télex o telegrama en el mismo
día, haciendo constar el número de certificado del
envío hecho por correo. En el supuesto de que una
misma empresa presente proposiciones a varias lici-
taciones, el sobre de documentación general deberá
contener, al menos, en una de ellas, la documen-
tación completa exigida en los pliegos, y en los
demás sobres, en todo caso, los documentos corres-
pondientes a la garantía provisional y a la clasi-
ficación.

5. Apertura de proposiciones: Dirección Gene-
ral de Costas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
sala de juntas, C-286, segunda planta, Madrid.
Fecha, 13 de noviembre de 2001, a las doce horas.

6. Las proposiciones se ajustarán al modelo que
figura como anexo al pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares. La garantía provisional deberá
constituirse a disposición de la Secretaría de Estado
de Aguas y Costas (Dirección General de Costas).

7. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

8. Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-
nal.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LAS LICITACIONES

Número de expediente: 21-1382/00. Descripción
del objeto: Pasarela de madera en la Gola de Isla
Cristina. Lugar de ejecución: Huelva. Presupuesto
de licitación: 177.728.365 pesetas (1.068.168,99
euros). Garantía provisional: 3.544.567 pesetas
(21.363,38 euros). Plazo de ejecución: Doce meses.
Clasificación: Grupo K, subgrupo 1, categoría C),
y grupo F, subgrupo 5, categoría D).

Número de expediente: 04-1091/98. Descripción
del objeto: Acondicionamiento de borde litoral en
Balanegra. Lugar de ejecución: Berja (Almería). Pre-
supuesto de licitación: 172.916.175 pesetas
(1.039.247,14 euros). Garantía provisional:
3.458.324 pesetas (20.784,95 euros). Plazo de eje-
cución: Doce meses. Clasificación: Grupo G, sub-
grupo 6, categoría E).

Número de expediente: 18-1146/00. Descripción
del objeto: Aprovechamiento de los áridos de la
presa de Rules en la regeneración de las playas
de Motril, playa Granada y playa de Carchuna.
Lugar de ejecución: Granada. Presupuesto de lici-
tación: 729.826.606 pesetas (4.386.346,24 euros).
Garantía provisional: 14.596.532 pesetas (87.726,92
euros). Plazo de ejecución: Seis meses. Clasificación:
Grupo A, subgrupo 2, categoría F), y grupo F, sub-
grupo 7, categoría F).

Madrid, 10 de octubre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&50.463.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contratos.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría de Estado
de Aguas y Costas. Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Costas. Área de Contratación
y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
sexta planta, 28071 Madrid.

2. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

3. Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección
General de Costas, plaza San Juan de la Cruz, sin
número, despacho C-611, 28071 Madrid. Teléfono
91 597 64 14. Telefax 91 597 59 13.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 26 de octubre de 2001.

4. Presentación de proposiciones: Fecha límite,
hasta las trece horas del día 29 de octubre de 2001.
Dirección General de Costas, plaza San Juan de
la Cruz, sin número, despacho C-611, 28071
Madrid. En el caso de que se envíe por correo,
los empresarios deberán justificar la fecha y hora
de imposición del envío en la oficina de Correos
y anunciar a esta Dirección General la remisión
de la oferta mediante télex o telegrama en el mismo
día, haciendo constar el número de certificado del
envío hecho por correo. En el supuesto de que una
misma empresa presente proposiciones a varias lici-
taciones, el sobre de documentación general deberá
contener, al menos, en una de ellas, la documen-
tación completa exigida en los pliegos, y en los
demás sobres, en todo caso, los documentos corres-
pondientes a la garantía provisional.

5. Apertura de proposiciones: Dirección Gene-
ral de Costas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
sala de juntas, C-286, segunda planta, Madrid.
Fecha, 13 de noviembre de 2001, a las doce horas.

6. Las proposiciones se ajustarán al modelo que
figura como anexo al pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares. La garantía provisional deberá
constituirse a disposición de la Secretaría de Estado
de Aguas y Costas (Dirección General de Costas).

7. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

8. Solvencia económica, financiera y técnica o
profesional: Se acreditará por uno o varios de los
medios señalados en los artículos 16 y 19 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

9. Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-
nal.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LAS LICITACIONES

Número de expediente: 28-2084/00. Descripción
del objeto: Redacción del proyecto acondiciona-
miento de playa de San Blas. Lugar de ejecución:
San Miguel (isla de Tenerife). Presupuesto de lici-
tación: 7.500.000 pesetas (45.075,91 euros). Garan-
tía provisional: 150.000 pesetas (901,52 euros). Pla-
zo de ejecución: Ocho meses.

Número de expediente: 28-2122/01. Descripción
del objeto: Redacción de los proyectos acondicio-
namiento del borde costero y paseo y acondicio-
namiento del frente del Casco el Pris. Lugar de
ejecución: Tacoronte (isla de Tenerife). Presupuesto
de licitación: 17.000.000 de pesetas (102.172,06
euros). Garantía provisional: 340.000 pesetas
(2.043,44 euros). Plazo de ejecución: Doce meses.

Madrid, 10 de octubre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&50.462.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se adjudica la contra-
tación de una obra por administración.
Expediente 120/01-OBC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 120/01-OBC.


